
Contacto

Teléfono +34 924010084
Fax +34 924010089
Correo Electrónico david.garcias@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000086418 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Badajoz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lN1AogS0tEEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de musicoterapia en centros de gestión directa adscritos a la Gerencia
Territorial en Badajoz del Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia
(SEPAD)

Realización de sesiones de musicoterapia a los residentes y usuarios de los centros adscritos a la GerenciaDescripción 
Territorial del SEPADen la provincia de Badajoz
Valor estimado del contrato 315.850,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.089,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.925,04 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lN1AogS0tEEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OTROS CRITERIOS DE VALORACIÓN
AUTOMÁTICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS SUJETOS A JUICIO DE VALOR
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Área de Badajoz y Mérida

Sesiones de musicoterapia en centros de gestión directa. Incluye centros ubicados en Badajoz,Descripción 
Alburquerque, San Vicente de Alcántara, Olivenza, Montijo y Mérida
Valor estimado del contrato 112.803,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.246,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.401,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q6WZruO8olla2PyxuCDML0IRS20Uz95i5vMgqDkm0WFy3fJIhZCTpkBl9jv4CTjaRBIzahos8cQZ9DXPnTy5QbOwAAvhXj31W5KrcbXk95Z45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 54.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.374,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION S.L.
NIF B10369460
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TEJEDORES, NÚMERO 118C
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono +34 618616719
Correo Electrónico direccion@pebetero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.066 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes a la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO EXTREMEÑO DE PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA (SEPAD).GERENCIA
TERRITORIAL DE BADAJOZ

Proceso de Licitación

* Procedimiento abierto artículo 156 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España

MESA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2024 a las 10:00 horas
Mesa apertura sobre archivo 1 conteniendo la
documentación establecida en la cláusula 4.5 del
PCAP

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España

MESA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre archivo 2 conteniendo los criterios
sujetos a juicio de valor

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hAvxT8HaEoEmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014367322 |  2024-001075822 | Fri, 11 Oct 2024 08:55:07:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71487349641891031354132327362057696380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hAvxT8HaEoEmMOlAXxDEjw%3D%3D

